
18

S

Investor :
Zodpovědný projektant
Kraj :

Autor projektu :

777 550 375

Měřítko :

Akce :
9/2016

M.Ú. :
Vypracoval

Název :
Stupeň PD :

Vedoucí projektant

Hradec Králové

D.3.22

Č.zak.:
Číslo výkresu :

Formát :
Datum :

NOVÉ KONSTRUKCE - DETAILY OKEN
DSP

1:5

PROJEKTANT ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ:

Rezidence Šatlava
Dlouhá 101-103

Bc. Vojtěch Janda

Ing. Jiří Slánský Ing. Jiří Slánský

Ing. Jiří Slánský

2016-03-010

 x A4Snížení energetické náročnosti - ONN, Areál -
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou PAVILON DIGIP
Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec KrálovéRychnov nad KněžnouKrálovéhradecký kraj

ČÍSLO PARÉ

AUTORIZACE

NAVIGACE PŮDORYSU

SEVERKA

±0,000 = 333,0 m n.m. dle B.p.v. STÁVAJÍCÍ ÚROVEŇ PODLAHY OBJEKTU

D.3.22 - NOVÉ KONSTRUKCE - DETAILY OKEN
M1:5

05/2019

Petr Bečička

DPS

+7,475

+7,435

10 310 5 300 8

320 313

633

20
15

10 235 3 54
18

5 300 8 30

35 320 313 30

35
5

20

+7,415

ULOŽENÍ PARAPETU NA TRVALE PRUŽNÝ TMEL tl. 5 mm

PŘÍZEZ Z TEPELNÉ IZOLACE XPS tl. 60mm
NAPOJOVACÍ SPÁRA  VYPLNĚNA PUR PĚNOU

PAROPROPUSTNÁ PÁSKA

NA RÁM OKNA NALEPENA KOMPRESNÍ PÁSKA PRO UTĚSNĚNÍ MONTÁŽNÍHO OTVORU tl. 10 mm

VNTŘNÍ PARAPET, VÝŠKA NOSU 40 mm

SPÁRA ZATMELENA TRVALE PRUŽNÝM  TMELEM tl. 3 mm

SPÁRA PRO ODVOD KONDENZÁTU

KOTVENÍ OKNA PÁSKOVÝMI KOTVAMI DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

PAROTĚSNÁ PÁSKA

PÁSEK Z MINERÁLNÍ TEPELNÉ IZOLACE tl. 20 mm

SYSTÉMOVÉ KOTVENÍ TEPELNÉ IZOLACE

5,25%

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BV

OD
OV

Á 
KO

NS
TR

UK
CE

INTERIÉR EXTERIÉR

T07
K12

O07 Ž15

OBVODOVÉ ZDIVO DO EXTERIÉRU 300 mm + NOVÁ IZOLACE 300 mm
- Difuzně prodyšný akrylátový barevný nátěr                  -
- Povrch stěn dle specifikace - viz tabulka místností tl.10mm
- Očístěná stávající obvodová konstrukce  tl.310mm
 - vrstvené keramické zdivo 300 mm + omítka/obklad 
 - v rámci bouracích prací bude provedeno očištění stávající nesoudržné omítky 
 -v případě kaveren se provede vysprávka vápennocementovou maltou 
 -nestejnorodý povrch musí být upraven penetračním roztokem 
 -veškeré práce zvyšující vlhkost podkladu musí být dokončeny minimálně 72 hodin
 před započetím lepení izolantu
- Lepící malta pro tepelnou izolaci s plastifikátorem do malty pro  tl. 5 mm
zvýšení přilnavosti
- Tepelná izol. - fasádní rohože pro kontaktní zateplení - minerální vlna          tl.300mm
  -vč. lepící stěrky
  -λD=0,039 Wm-1K-1

 -desky kotveny PVC kotvami v počtu 7 ks/m2, průměr talířku min 60 mm 
- Cementová fasáda  tl.6 mm
 -stěrka s výztužnou skelnou tkaninou v celé ploše, včetně rohových a ukončovacích lišt
 -stěrka nanášena ve dvou vrsvách 
- Tenkovrstvá probarvená stěrková omítka  tl. 2mm
 - kombinace barevnosti fasády - viz. výkres pohledů v PD 
 - zrnitost 1,5 mm 
 - vzorek schválí projektant a investor 

celková tloušťka  tl.633mm

S01

INTERIÉR EXTERIÉR

20
85

30
0

+9,900

10 310 5 300 8

50
10

23
5

5

30
0

320 313

633

+9,600

+9,455

+9,515

VYPLNĚNÍ BOXU VENKOVNÍ ŽALUZIE TEPELNOU IZOLACÍ XPS tl.150mm

KOTVENÍ ŽALUZIOVÉHO BOXU DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

PAROPROPUSTNÁ PÁSKA

ZATMELENO K RÁMU OKNA

PAROTĚSNÁ PÁSKA

OBLOŽENÍ SDK DESKOU tl. 20 mm

SYSTÉMOVÁ OKAPNIČKA DO OMÍTKY

KOTVENÍ OKNA PÁSKOVÝMI KOTVAMI DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

SPÁRA ZATMELENA TRVALE PRUŽNÝM  TMELEM tl. 5 mm

TEPELNÁ IZOLACE PŘEKRYTA PLECHEMNA RÁM OKNA NALEPENA KOMPRESNÍ PÁSKA PRO UTĚSNĚNÍ MONTÁŽNÍHO OTVORU tl. 10 mm

V NADPRAŽÍ PROVEDENA VNITŘNÍ OMÍTKA tl. 10 mm

OBVODOVÉ ZDIVO DO EXTERIÉRU 300 mm + NOVÁ IZOLACE 300 mm
- Difuzně prodyšný akrylátový barevný nátěr                  -
- Povrch stěn dle specifikace - viz tabulka místností tl.10mm
- Očístěná stávající obvodová konstrukce  tl.310mm
 - vrstvené keramické zdivo 300 mm + omítka/obklad 
 - v rámci bouracích prací bude provedeno očištění stávající nesoudržné omítky 
 -v případě kaveren se provede vysprávka vápennocementovou maltou 
 -nestejnorodý povrch musí být upraven penetračním roztokem 
 -veškeré práce zvyšující vlhkost podkladu musí být dokončeny minimálně 72 hodin
 před započetím lepení izolantu
- Lepící malta pro tepelnou izolaci s plastifikátorem do malty pro  tl. 5 mm
zvýšení přilnavosti
- Tepelná izol. - fasádní rohože pro kontaktní zateplení - minerální vlna          tl.300mm
  -vč. lepící stěrky
  -λD=0,039 Wm-1K-1

 -desky kotveny PVC kotvami v počtu 7 ks/m2, průměr talířku min 60 mm 
- Cementová fasáda  tl.6 mm
 -stěrka s výztužnou skelnou tkaninou v celé ploše, včetně rohových a ukončovacích lišt
 -stěrka nanášena ve dvou vrsvách 
- Tenkovrstvá probarvená stěrková omítka  tl. 2mm
 - kombinace barevnosti fasády - viz. výkres pohledů v PD 
 - zrnitost 1,5 mm 
 - vzorek schválí projektant a investor 

celková tloušťka  tl.633mm

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BV

OD
OV

Á 
KO

NS
TR

UK
CE

INTERIÉR

EXTERIÉR

STÁVAJÍCÍ STROPNÍ KONSTRUKCE

INTERIÉR

S01

O07 Ž15

10 225 3 82 5 150 150 8

10 310 313

±0,000

1.PP = -3,300

-0,300

1.NP = ±0,000

+3,000

2.NP = +3,300

+6,300

3.NP = +6,600

+9,600

4.NP = +9,900

+12,900

5.NP = +13,200

+16,200

6.NP = +16,500

+19,500

7.NP = +19,800

+22,800

+23,100

+25,790

+25,990

3 
00

0
30

0
3 

00
0

30
0

3 
00

0
30

0
3 

00
0

30
0

3 
00

0
30

0
3 

00
0

30
0

3 
00

0
30

0
3 

00
0

30
0

10
0

2 
59

0
20

0
56

0
3 

30
0

3 
30

0
3 

30
0

3 
30

0
3 

30
0

3 
30

0
3 

30
0

3 
30

0
2 

89
0

56
0

20
0

90
0

1 
41

5
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
23

5
2 

60
0

1 
80

0
90

0
30

0
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
85

0
2 

60
0

20
0

90
0

1 
41

5
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
2 

10
0

4 
50

0
2 

10
0

1 
20

0
3 

28
5

2 
65

0

1 
80

0
90

0
30

0
30

0
81

5
2 

10
0

85
30

0
81

5
2 

10
0

38
5

81
5

2 
10

0
38

5
81

5
2 

10
0

85
30

0
3 

00
0

30
0

81
5

2 
10

0
85

30
0

81
5

2 
10

0
85

30
0

80
0

2 
65

0

-1,500

-0,600

+0,815

+2,915

+4,115

+6,215

+7,415

+9,515

+10,715

+12,815

+14,015

+16,115

+17,315

+19,415

+20,615

+22,715

+23,900

-1,500

-0,600

+0,815

+2,915

+4,115

+6,215

+7,415

+9,515

+10,715

+12,815

+14,015

+16,115

+17,315

+19,415

+20,615

+22,715

+23,950
+23,750

+23,375

+23,750

30
0

22
8

30
0

22
8

ST01

ST01

S0
1

S0
2

S0
2

S0
1

K09

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE - NEZAMĚŘENO

3,8%
2,23°

4,4%
2,54°

+7,435

10 310 5 300 8

320 313

633

10
10

50 178 54
18

5 300 8 30

248 72 313 30

+7,415

NAPOJOVACÍ SPÁRA  VYPLNĚNA PUR PĚNOU

PAROPROPUSTNÁ PÁSKA

NA RÁM OKNA NALEPENA KOMPRESNÍ PÁSKA PRO UTĚSNĚNÍ MONTÁŽNÍHO OTVORU tl. 10 mm

SPÁRA PRO ODVOD KONDENZÁTU

KOTVENÍ OKNA PÁSKOVÝMI KOTVAMI DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

PAROTĚSNÁ PÁSKA

PÁSEK Z MINERÁLNÍ TEPELNÉ IZOLACE tl. 20 mm

SYSTÉMOVÉ KOTVENÍ TEPELNÉ IZOLACE

NOSNÝ SDK PROFIL
NAKOTVEN DO STÁVAJÍCÍ STĚNY PARAPETU

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ POD SDK PROFIL

FÓLIOVÁ PAROZÁBRANA

TEPELNĚ IZOLAČNÍ PANEL

OBLOŽENÍ SDK DESKOU tl. 20 mm

PR
OS

TO
R 

VY
PL

NĚ
N 

MI
NE

RÁ
LN

Í IZ
OL

AC
Í

5,25%

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BV

OD
OV

Á 
KO

NS
TR

UK
CE

INTERIÉR EXTERIÉR

INTERIÉR

K12

OV
01 Ž15

OBVODOVÉ ZDIVO DO EXTERIÉRU 300 mm + NOVÁ IZOLACE 300 mm
- Difuzně prodyšný akrylátový barevný nátěr                  -
- Povrch stěn dle specifikace - viz tabulka místností tl.10mm
- Očístěná stávající obvodová konstrukce  tl.310mm
 - vrstvené keramické zdivo 300 mm + omítka/obklad 
 - v rámci bouracích prací bude provedeno očištění stávající nesoudržné omítky 
 -v případě kaveren se provede vysprávka vápennocementovou maltou 
 -nestejnorodý povrch musí být upraven penetračním roztokem 
 -veškeré práce zvyšující vlhkost podkladu musí být dokončeny minimálně 72 hodin
 před započetím lepení izolantu
- Lepící malta pro tepelnou izolaci s plastifikátorem do malty pro  tl. 5 mm
zvýšení přilnavosti
- Tepelná izol. - fasádní rohože pro kontaktní zateplení - minerální vlna          tl.300mm
  -vč. lepící stěrky
  -λD=0,039 Wm-1K-1

 -desky kotveny PVC kotvami v počtu 7 ks/m2, průměr talířku min 60 mm 
- Cementová fasáda  tl.6 mm
 -stěrka s výztužnou skelnou tkaninou v celé ploše, včetně rohových a ukončovacích lišt
 -stěrka nanášena ve dvou vrsvách 
- Tenkovrstvá probarvená stěrková omítka  tl. 2mm
 - kombinace barevnosti fasády - viz. výkres pohledů v PD 
 - zrnitost 1,5 mm 
 - vzorek schválí projektant a investor 

celková tloušťka  tl.633mm

S01

EXTERIÉR

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ PRO SDK DESKU

85
30

0

+9,900

10 310 5 300 8

50
10

23
5

5

30
0

320 313

633

+9,600

+9,455

+9,515

+9,755

VYPLNĚNÍ BOXU VENKOVNÍ ŽALUZIE TEPELNOU IZOLACÍ XPS tl.150mm

KOTVENÍ ŽALUZIOVÉHO BOXU DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

PAROPROPUSTNÁ PÁSKA

ZATMELENO K RÁMU OKNA

PAROTĚSNÁ PÁSKA

SYSTÉMOVÁ OKAPNIČKA DO OMÍTKY

KOTVENÍ OKNA PÁSKOVÝMI KOTVAMI DO STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

TEPELNÁ IZOLACE PŘEKRYTA PLECHEM

NA RÁM OKNA NALEPENA KOMPRESNÍ PÁSKA PRO UTĚSNĚNÍ MONTÁŽNÍHO OTVORU tl. 10 mm

V NADPRAŽÍ PROVEDENA VNITŘNÍ OMÍTKA tl. 10 mm

NOSNÝ SDK PROFIL
NAKOTVEN DO STÁVAJÍCÍ STĚNY PARAPETU

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ POD SDK PROFIL

FÓLIOVÁ PAROZÁBRANA

OBLOŽENÍ SDK DESKOU tl. 20 mm

OBVODOVÉ ZDIVO DO EXTERIÉRU 300 mm + NOVÁ IZOLACE 300 mm
- Difuzně prodyšný akrylátový barevný nátěr                  -
- Povrch stěn dle specifikace - viz tabulka místností tl.10mm
- Očístěná stávající obvodová konstrukce  tl.310mm
 - vrstvené keramické zdivo 300 mm + omítka/obklad 
 - v rámci bouracích prací bude provedeno očištění stávající nesoudržné omítky 
 -v případě kaveren se provede vysprávka vápennocementovou maltou 
 -nestejnorodý povrch musí být upraven penetračním roztokem 
 -veškeré práce zvyšující vlhkost podkladu musí být dokončeny minimálně 72 hodin
 před započetím lepení izolantu
- Lepící malta pro tepelnou izolaci s plastifikátorem do malty pro  tl. 5 mm
zvýšení přilnavosti
- Tepelná izol. - fasádní rohože pro kontaktní zateplení - minerální vlna          tl.300mm
  -vč. lepící stěrky
  -λD=0,039 Wm-1K-1

 -desky kotveny PVC kotvami v počtu 7 ks/m2, průměr talířku min 60 mm 
- Cementová fasáda  tl.6 mm
 -stěrka s výztužnou skelnou tkaninou v celé ploše, včetně rohových a ukončovacích lišt
 -stěrka nanášena ve dvou vrsvách 
- Tenkovrstvá probarvená stěrková omítka  tl. 2mm
 - kombinace barevnosti fasády - viz. výkres pohledů v PD 
 - zrnitost 1,5 mm 
 - vzorek schválí projektant a investor 

celková tloušťka  tl.633mm

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BV

OD
OV

Á 
KO

NS
TR

UK
CE

INTERIÉR

EXTERIÉR

STÁVAJÍCÍ STROPNÍ KONSTRUKCE

INTERIÉR

S01

OV
01 Ž15

PR
OS

TO
R 

VY
PL

NĚ
N 

MI
NE

RÁ
LN

Í IZ
OL

AC
Í

10
10

50 250 5 150 150 8

10 310 313

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ PRO SDK DESKU

30
8

30
0

5
31

0
10

35

30
8

30
0

5
20

48
17

21
5

20
35

30
31

3
32

0
35

30
63

3
35

38
30

5
32

0
35

20 860 20

30
8

30
0

5
31

0
10

35

30
8

30
0

5
20

48
22

21
0

20
35

30
31

3
32

0
35

30
63

3
35

38
30

5
32

0
35

20 280 400 180 20

900

38
30

0
5

22
5

40
0

300 400 200

OBLOŽENÍ SDK DESKOU tl.20 mm

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ POD SDK PROFIL

NOSNÝ SDK PROFIL NAKOTVEN DO STÁVAJÍCÍHO SLOUPU

FÓLIOVÁ PAROZÁBRANA

NOSNÝ PROFIL PRO SDK KONSTRUKCE

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ PRO SDK DESKU

NOSNÝ SDK PROFIL NAKOTVEN DO NADPRAŽÍ
A PARAPETU STÁVAJÍCÍHO SLOUPU

SPÁRA ZATMELENA TRVALE PRUŽNÝM TMELEM

PROSTOR VYPLNĚN MINERÁLNÍ IZOLACÍ

STÁVAJÍCÍ SLOUP

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í S
TĚ

N
A

O07

Ž15

K12

T07

INTERIÉR

EXTERIÉR

INTERIÉR

O07

Ž15

OV
01

T07

O
17

Ž0
7

O
04

Ž1
6

O
09

Ž1
1

O
19

Ž0
5

O
11

Ž1
3

O11 Ž13 O11 Ž13O25 Ž03

O07 Ž15 O13 Ž09O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 OV04OV01OV01OV01OV01OV01O07 Ž15

O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15 O07 Ž15OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

O04 Ž16

O
04

Ž1
6

O07 Ž15O07 Ž15 O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15O07 Ž15OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01 OV01

D01

A

300 500 1 200 300 500 49 700 300 500 13 200 500 300
2 180 50 320 14 800

67 300

30
0

50
0

4 
30

0
30

0
50

0
3 

40
0

50
0

30
0

8 
60

0
60

0
12

0
7 

68
0

50
0

30
0

5 
10

0
5 

00
0

9 
32

0
8 

48
0

27
 9

00

300 500 1 200 300 500 4 000 300 35 600 300 3 950 300 7 150 500 300 11 300 500 300
2 000 45 750 7 150 12 400

67 300

30
0

50
0

70
0

30
0

50
0

7 
40

0
30

0
50

0
16

 6
00

50
0

30
0

1 
50

0
8 

20
0

18
 2

00
27

 9
00

2 000 800 950 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 600 1 800 450 2 350 2 400 2 350 900 450 2 400 3 950

5 
10

0
1 

10
0

1 
20

0
2 

70
0

2 
10

0
7 

22
0

1 
13

0
1 

20
0

1 
75

0
2 

40
0

2 
00

0

2 000 4 850 300 150 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 900 2 700 450 4 900 7 450 3 180 8 920

6 
65

0
3 

05
0

4 
85

0
3 

55
0

9 
80

0

T07T07T07T07T07T07T07T07T07 T07

T07T07T07T07T07T07T07 T03T07T07T07T07

K0
2

T0
2

K0
5

T0
5

K05

T05

K05

T05

K01

T01

K04

K10

K12

T07T07

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815)

33
00

30
00

21
00

 (8
00

)
21

00
 (9

00
)

2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (815) 2100 (800) 2100 (800) 2100 (800)2100 (815) 2100 (815)

33
00

3300

30
00

B

A6A6

NAVIGAČNÍ ŘEZ B-B´

NAVIGAČNÍ PŮDORYS 3.NP

PŮDORYSNÝ DETAIL OKNADETAIL PARAPETU A NADPRAŽÍ U
NAPOJENÍ NA SLOUPDETAIL PARAPETU A NADPRAŽÍ OKNA


	D.3.22 NOVÉ KONSTRUKCE - DETAILY OKEN

